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Powiedzieć, co się myśli, 

jest czasem największym szaleństwem, 
a czasem najwyższą sztuką.

Marie von Ebner-Eschenbach
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• Dokonano przebudowy i rozbudowy nawierzchni 

drogi Zbrzeźnica – Pstrągi-Gniewoty. Inwestycja z 
dofinansowaniem środkami z budżetu państwa w ra-
mach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
2 359 400,04 zł. Wartość całej inwestycji wyniosła 5 
148 706,53 zł brutto. 

• Przystąpiono do opracowania projektów przebudo-
wy dróg asfaltowych w miejscowościach Nowy La-
skowiec Kolonia, Nowy Laskowiec oraz drogi Wola 
Zambrowska – Stary Laskowiec. 

• Gmina Zambrów otrzymała dofinansowanie ze środ-
ków Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
60% wartości przebudowy drogi w miejscowości 
Śledzie oraz drogi Krajewo-Ćwikły – Tabędz. Inwe-
stycje będą realizowane w 2020 r. 

• Uzupełniono oświetlenie uliczne w miejscowo-
ściach Czartosy, Długobórz, Wola Za-
mbrowska, Grabówka, Stare Kra-
jewo, Wiśniewo. 

• Nadano nazwy ulic w Woli 
Zambrowskiej. Dokonano 
zmiany adresów miesz-
kańców oraz zamówio-
no tabliczki z nazwami 
ulic. 

• Do Urzędu Gminy Za-
mbrów wpłynęło bar-
dzo dużo wniosków o 
przyznanie pomocy z 
tytułu suszy rolniczej. 
Rozpatrzono 746 wnio-
sków. Do chwili obecnej 
sporządzono 80 protokołów 
suszowych.

• Przystąpiono do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Wola Zambrowska – ok 40 
ha. 

• W wrześniu podpisano umowę na „Budowę Otwar-
tej Strefy Aktywności w miejscowości Poryte Ja-
błoń” z wykonawcą DR SPIL Polska Marcin Ko-
zubek z Katowic. Roboty mają być zakończone w 
październiku 2019 r.

• Trwają prace związane z realizacją zadania „Prze-
budowa i remont świetlic wiejskich w miejscowo-
ściach Wola Zambrowska, Zagroby-Łętownica i 
Wiśniewo”. Na razie są to prace projektowe (kon-
sultacje projektantów i mieszkańców). Zaawanso-
wane są prace budowlane przy budowie świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Nagórki-Jabłoń.

• Rozpoczęto nabór deklaracji na realizację zadania 
„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów po-

chodzących z działalności rolniczej”. Gmina planuje 
złożenie wniosku do NFOŚiGW. Dofinansowanie w 
konkursie określono na poziomie 100%.

• Zakończono prace związane z rozliczeniem dofinan-
sowania zadania pn. „Poprawa jakości środowiska 
w Gminie Zambrów poprzez zagospodarowanie po-
kryć dachowych zawierających azbest”.

• W ramach „Programu odnowy wsi województwa 
podlaskiego” pn. „Sołeckie spotkania” doposażono 
śietlicę wiejską w Zbrzeźnicy w urządzenia kuchen-
ne i elektroniczne, zgodnie z wnioskiem sołectwa. 

• Zakończyły się prace związane z rozbudową szko-
ły podstawowej w Starym Zakrzewie. Trwają nato-
miast prace projektowe związane z realizacją zada-
nia „Budowa przedszkola gminnego”.

• Dokonano odbioru końcowego projektu „Budowa 
instalacji wykorzystujących odnawial-

ne źródła energii na terenie gminy 
Zambrów”.

• Za nami V już Święto 
Gminy Zambrów. W sierp-

niu na IV Festiwalu Mło-
dej Sceny Disco Polo w 
Porytem-Jabłoni i na V 
Festynie Rodzinnym 
w Wiśniewie bawiły 
się setki, a może nawet 
tysiące osób. W Pory-
tem-Jabłoni publiczność 
bawiły gwiazdy – zespo-

ły SKANER i TOP ONE,  
a w Wiśniewie m. in. Ka-

baret „WIDELEC” (relacja 
wewnątrz numeru). 

• 11 par małżeńskich z gminy 
Zambrów otrzymało medale Prezyden-

ta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Złote 
gody (50 rocznicę ślubu) obchodzili Państwo: Ali-
cja i Ryszard Władysław Dąbkowscy z Sasin, Kata-
rzyna i Bolesław Dmochowscy z Osowca, Jadwiga 
i Zbigniew Groszfeldowie z Woli Zambrowskiej, 
Alicja i Janusz Konopkowie z Cieciork, Irena i Ta-
deusz Konopkowie z Bacz Mokrych, Marianna i Jan 
Konopkowie z Cieciork, Janina i Lucjan Łubowie z 
Przeździecko-Drogoszewa, Cecylia i Jan Narożni z 
Tarnowa-Gosk, Anna i Ryszard Strzeszewscy z Za-
grób-Łętownicy, Józefa i Eugeniusz Świętkowscy 
ze Starego Skarżyna oraz Teresa i Józef Zięciakowie 
z Porytego-Jabłoni (szczegóły wewnątrz numeru).

(bp)
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T r o c h ę  m ą d r o ś c i
„W życiu ważne…”

(artykuł polemiczny)
Znowu będę filozofował.  Nie wszystkim to pasuje, więc zyskałem miano wiejskiego filozofa. Ja tam 

nie wstydzę się tego, że wychowałem się na wsi. Mało tego, jestem dumny z faktu, iż dzieciństwo i wczesną 
młodość mogłem spędzić na wsi. A że jestem szczęściarzem, to przyszło mi już prawie trzydzieści lat pra-
cować, współpracować i przyjaźnić się z mieszkańcami podzambrowskich wsi. Za to wielu zambrowskich 
„mieszczuchów” za żadne skarby nie chce przyznać się, że oni sami, bądź ich rodzice pochodzą… co tu 
dużo gadać, no… ze wsi. Do rzeczy zatem, czyli o czym będzie aktualny artykuł? Ano, o życiu. Tyle tylko, 
że bardzo ogólnie, bo życie jest na tyle skomplikowane, że nie da się go w kilku czy kilkunastu zdaniach 
opisać. Potraktuję życie jako zjawisko emocjonalne. Do komentarza posłużą mi dwa cytaty. Pierwszy – zna-
ny zapewne młodszym i starszym: „W życiu piękne są tylko chwile…”, drugi – bliższy ludziom w starszym 
wieku: „Miarą naszego życia jest lat siedemdziesiąt, osiemdziesiąt, gdy jesteśmy mocni…” .

 Pierwszy tekst, uważany za kultowy, autorstwa Ryszarda Riedla z zespołu „Dżem”, niesie za sobą za-
równo piękno, jak i niebezpieczeństwo życia. Trudno nie zgodzić się z autorem, że w życiu piękne (ważne) 
są tylko chwile. Należy wziąć pod uwagę fakt, iż życie nie składa się z samych chwil. Chyba że trwa ono 
krótko i człowiek nagle je kończący nie ma szans na refleksję i podsumowania. Wtedy ważne są tylko chwi-
le. Inaczej jest, gdy człowiek ma szansę przeżyć wiele lat. Drugi cytat, pochodzący z 90 psalmu IV księgi 
Starego Testamentu, daje nam przyczynek do myślenia o życiu jak o sednie człowieczeństwa. Słowa psalmu 
krzepią, dają pewność życia i nadzieję na jego wypełnienie. Życie jako całość jest piękne i liczy się w nim 
wszystko!

Podsumowując filozoficznie, zadam pytanie: „Jak żyć?” I sam odpowiem – pięknie! Nieważne czy 
nasz żywot trwa długo, czy krótko – nie od nas samych to zależy. Żyjmy tak, jak mielibyśmy żyć wiecznie. 
Ważne, by mieć satysfakcję ze swego życia i ze swoich w nim dokonań. A gdy zdrowia zbraknie – Pan Bóg 
dopomoże!

Bogdan Pac

Mała Polityka Szwagra 
„Na wybory…”

Władek, znaczy szwagier, wpadł do mnie ostat-
nio, dacie wiarę? – z pustymi rękoma. Od razu poczu-
łem, ze coś się święci, bo na dodatek w garniturze się 
zjawił. Trzeźwy i pod krawatem – chyba do świadków 
Jehowy nie wstąpił? – pomyślałem. Na całe szczęście 
nie! Ale żeby tak normalnie u niego było, to tak być 
nie może. Oznajmił mi bez cienia skrywanej satysfak-
cji, że zebrał dwa tysiące podpisów i w wyborach na 
senatora będzie startował. Całkiem go pogięło? Toż 
po pijaku ciężko go zrozumieć, a cóż dopiero mówić 
– na trzeźwo. Ale cóż? – trudno – 
będę musiał go wysłuchać.

 Chytra bestia ze szwagra. 
Startuje w wyborach, a w ramach 
kampanii nie wziął ze sobą ani wód-
ki, ani kiełbasy. Wiedział, że jak 
się o jego starcie dowiem, od razu 
będę domagał się jednego i drugie-
go. Ale ja nie w ciemię bity! Sam 
gorzałę przyniosłem! Niech wie, 
że lud ciemny, ale swój honor ma! 
Nie powiem, jak wlałem mu szkla-
neczkę, nie odmówił. No dobrze, 
czym chcesz mnie przekupić, skoro 
z pustymi rękoma przychodzisz? – 
zapytałem. Słowem! – odparował. 
Głupi, myślałby kto, że pustą gada-
niną mnie załatwi, pewnie coś na-

obiecuje i mnie kupi. Ale nie. Mam program – sam 
go napisałem! – zaczął się chwalić. Z wrażenia drugą 
szklankę polałem. Już miał mi ten program wyłusz-
czać, aż tu nagle komóra mu zadzwoniła. Słuchał 
kogoś i coraz bardziej blady się stawał. Pomyślałem, 
że zaraz zemdleje, to trzecią szklanę mu napełniłem. 
Wypił i… osunął się na krześle. Z Państwowej Komi-
sji Wyborczej dzwonili, że moją kandydaturę w wy-
borach utrącili – oznajmił drżącym głosem. Czemuż 
to? – zapytałem. Stwierdzili, że na listach poparcia 
jego kandydatury były sfałszowane podpisy. Ile? – 

zapytałem. Dwa tysiące! – wykrzy-
czał. Już nie pytałem o to, kto mu 
zbierał te podpisy, tylko szybko 
czwartą szklankę „sypnąłem”. Zdol-
niacha z mego szwagra – sam dwa 
tysiące podpisów sfałszował!

Nawet we mnie czasami bu-
dzą się ludzkie uczucia. Poinfor-
mowałem szwagra, że nie pójdę na 
wybory, bo jak on nie startuje, to ja 
nie mam na kogo głosować. Chyba 
biedaka pocieszyłem, bo wypił jesz-
cze szklaneczkę… i zasnął. Tak się 
skończyły (a może dopiero zaczę-
ły?) sny o jego politycznej karierze.

Stasiek, znaczy szwagier Władka
/nazwisko i adres znane redakcji/

rys. W. Rusiecki
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Wizyta strażaków z Gminy Zambrów na Litwie
Strażacy ochotnicy z Gminy Zambrów w dniach 26-27 lipca gościli z wizytą na Litwie. Celem wizyty 

było spotkanie z zaprzyjaźnionymi strażakami z miejscowości Szyrwinty. Szyrwinty, to miasto na Litwie 
położone na północny zachód od Wilna, na drodze do Wiłkomierza. Wizyta miała dużą rangę – na czele dele-
gacji Gminy stanął Wójt Gminy Zambrów – Jarosław Kos. Ze strony litewskiej powitali nas przedstawiciele 
tamtejszego samorządu oraz władz miejscowej straży.

Przyjaciele zambrowskich strażaków z Szyrwint gościli w ubiegłym roku na obchodach 90 rocznicy 
działalności OSP w Starym Skarżynie. Podróż na Litwę zawierała szereg elementów patriotycznych. Stra-
żacy byli w Trokach, w Ostrej Bramie, a w drodze powrotnej odwiedzili grób ks. Józef Obrębskiego, który 
zmarł 7 czerwca 2011 r. w wielku 105 lat w podwileńskiej Mejszagole. Był najstarszym kapłanem na Litwie i 
prawdopodobnie w całej Europie. Pochodził z Nowego Skarżyna (dawniej Abramy), w gminie zambrowskiej. 
Byliśmy dumni, że mogliśmy złożyć kwiaty na jego grobie.

Wizyta strażaków i samorządowców w Szyrwintach może stać się przyczynkiem do nawiązania ofi-
cjalnych stosunków pomiędzy samorządami i strażakami. Koszty wyjazdu na Litwę pokryli uczestnicy, a 
dofinansowali - pan Andrzej Mioduszewski, Jarosław Kos, Grzegorz Gosk, Krzysztof Koliński i Bogdan Pac.

(bp)
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Przedstawiciele władz Gminy Zambrów co roku obchodzą rocznicę wybuchu II wojny światowej. 11 
września, 80 lat po tragicznych wydarzeniach wojny obronnej 1939 roku, Wójt Gminy Zambrów Jarosław 

Kos, w asyście Sekretarza Gminy Bogdana Paca, uczcił pamięć żołnierzy poległych we wrześniu 1939 roku 
oraz zamordowanych mieszkańców Gminy.
W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, rozpoczęły się one w Wądołkach pod pomnikiem ustawionym 
w miejscu śmierci majora Stanisława Knapika oraz 38 poległych z nim żołnierzy. Wójt i Sekretarz zapalili 
znicze w barwach biało-czerwonych. Podobne znicze zapłonęły pod pomnikiem pomordowanych mieszkań-
ców Nowego Zakrzewa i okolic. Przedstawiciele władz upamiętnili też poległych i pochowanych w czterech 
mogiłach na terenie kompleksu leśnego Czerwony Bór. We wrześniu 1939 roku na tym terenie prowadzonych 
było szereg walk, w których zginęło wielu obrońców Ojczyzny.
Kulminacyjnym momentem obchodów 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej i walk obronnych w rejonie 
Zambrowa, były uroczystości pochowania nieznanego żołnierza, poległego w walkach pod miejscowością 
Śledzie. Odbyły się one 13 września br. Relację z pochówku żołnierza zamieścimy w odrębnym artykule.

(bp)

Władze Gminy Zambrów uczciły pamięć poległych 
i zamordowanych we wrześniu 1939 roku

Apel o pomoc

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie rodziny z terenu naszej 
Gminy, którzy zostali dotkliwie okradzeni z dorobku całego życia 

i oszukani. 
Dlatego też prosimy WSZYSTKICH  ludzi dobrej woli o wpłatę

www.pomagam.pl/ocaleniedomu

(ze względu na dobro rodziny prosimy o zaufanie)
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Uroczysty pogrzeb nieznanego żołnierza 
poległego w walkach pod Śledziami

Szczątki ekshumowanego w dniu 1 czerwca 2019 r. żoł-
nierza, poległego w 1939 w walkach pod Śledziami, po 80 la-
tach zostały godnie pochowane. Ziścił się scenariusz pana Hie-
ronima Świerdzewskiego, 88-letniego mieszkańca wsi Śledzie, 
który zabiegał o przeniesienie samotnie pochowanego żołnierza 
na cmentarz w Zambrowie do mogiły poległych we wrześniu 
1939 r., współtowarzyszy broni. Z prośbą o przeprowadzenie 
prac zwrócił się on do Wójta Gminy Zambrów - Jarosława Kosa 
i pracownika Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Zambrowie - Jarosława Strenkowskiego. Ci zaś do-
prowadzili sprawę do właściwego końca.

Uroczystości pogrzebowe, które zorganizowane zosta-
ły przez Gminę Zambrów, rozpoczęły się żałobną Mszą Św. w 
Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie Wzięli w 
niej udział przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych, 
gminnych, a także poczty sztandarowe, przedstawiciele komba-
tantów, osoby zaangażowane w prace ekshumacyjne oraz miesz-
kańcy wsi Śledzie. Obecny był także Jerzy Dąbrowski z małżonką 
i Tadeusz Dąbrowski – synowie kpt. Władysława Dąbrowskiego 
– pochowanego w ubiegłym roku żołnierza 71. Pułku Piechoty. 
Homilię wygłosił ks. kan. Zbigniew Choromański – Proboszcz 
Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie.

Po Mszy Św. trumna została ustawiona na pojeździe tere-
nowym Scorpion i w asyście kompanii reprezentacyjnej 18. Bia-
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łostockiego Pułku Rozpoznawczego oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego. W przemarszu udział 
wzięli także rekonstruktorzy na koniach z Fundacji Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
– pierwszy szwadron liniowy 5. Pułku Ułanów Zasławskich.

Po przeprowadzeniu egzekwii pogrzebowych, których dokonał ks. kan. Zbigniew Choromański, głos 
zabrał Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, witając przybyłych gości, podziękował za wskazanie bezimien-
nej mogiły, ekshumację szczątek poległego żołnierza i organizację uroczystości pogrzebowych. Następnie 
głos zabrał Jerzy Dąbrowski – syn poległego w walkach o Zambrów kpt. Władysława Dąbrowskiego. W 
czasie uroczystości wojskowa asysta honorowa oddała honory poległemu, złożyła flagę i przekazała ją na ręce 
Marty Konopki – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Została ona przekazana do Regional-
nej Izby Historycznej w Zambrowie. Po złożeniu do grobu trumny nieznanego żołnierza została odsłonięta 
tablica pamiątkowa na pomniku z nazwiskami strz. Jana Kudelskiego, którego szczątki zostały pochowane w 
dniu 13 maja 2018 r., razem z kpt. Władysławem Dąbrowskim – wówczas jeszcze jako nieznanego żołnierza 
oraz strz. Andrzeja Śliwowskiego. Po oddaniu salwy honorowej przez żołnierzy 18. Białostockiego Pułku 
Rozpoznawczego złożone zostały wieńce i kwiaty.

Nieznany żołnierz, bohater walk o wolność Ojczyzny, godnie spoczął w mogile razem ze współtowa-
rzyszami broni. Cześć jego pamięci!

źródło: www.zambrowiacy.pl
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Dziesięć par z Gminy Zambrów świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Tak zwane „Złote 
Gody” celebrowano 29 września 2019 roku, podczas uroczystego spotkania. Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie.

Po mszy świętej Jubilaci wraz z rodzinami udali się do Świetlicy Wiejskiej w Cieciorkach, gdzie ode-
brali od wójta Gminy Zambrów Jarosława Kosa przyznane im przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie. Do zebranych oprócz Wójta Jarosława Kosa zwrócili się z gratulacjami 
i życzeniami poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Bernadeta Krynicka, radny Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Stefan Krajewski oraz przewodnicząca Rady Gminy Zambrów - Jolanta Wielgat. W uroczystości 
i wręczeniu odznaczeń udział wzięli także radna Gminy Zambrów - Beata Leśniewska, sekretarz Gminy Za-
mbrów - Bogdan Pac oraz pracownicy Urzędu Gminy Zambrów.

Nie zabrakło gratulacji i życzeń, wzniesiono też toast za wszystkich Jubilatów. Na pary i ich rodziny 
czekał poczęstunek i koncert Gosi i Romka.
Jubileusz obchodzili:
Alicja i Ryszard Dąbkowscy,
Katarzyna i Bolesław Dmochowscy,
Jadwiga i Zbigniew Groszfeldowie,
Alicja i Janusz Konopkowie,
Irena i Tadeusz Konopkowie,
Marianna i Jan Konopkowie,
Janina i Lucjan Łubowie,
Anna i Ryszard Strzeszewscy,
Józefa i Eugeniusz Świętkowscy,
Teresa i Józef Zięciakowie.
Cecylia i Jan Narożni.

źródło: www.zambrowiacy.pl

Jubileusz 50-lecia
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Kino Sferyczne w Samorządowym Przedszkolu Gminy Zambrów
20 września 2019 roku do przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola Gminy Zambrów przyjecha-

ło Kino Sferyczne.
W czasie wizyty każda z grup mogła obejrzeć trzy różne bajki w specjalnym namiocie, który przypo-

minał niektórym z przedszkolaków olbrzymi dmuchany balon. Dla dzieci największą z atrakcji był fakt, że 
obrazy były wyświetlane na suficie namiotu. Przedszkolaki mogły wygodnie się położyć lub usiąść podczas 
seansu – co sprawiło, że mogły czuć się jak w domu. To, czego doznały i zobaczyły podczas „kosmicznego 
pokazu” bajek z pewnością pozostanie w ich pamięci na długo.

Na podsumowanie dnia dzieci ze starszych grup wraz ze swoimi Paniami udały się na dyskotekę przed-
szkolną, która była dla nich niesamowitym przeżyciem. Przedszkolaki oraz ich nauczycielki bawiły się wspa-
niale przy znanych utworach, tańcząc i śpiewając.
To był naprawdę udany dzień!
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I Turniej Brydża Sportowego o Puchar Wójta Gminy Zambrów odbył się w sobotę 22 września w odno-
wionej świetlicy wiejskiej w Cieciorkach.

Zawody otworzył prezes koła bryżystów Bogdan Pac, którzy przywitał przybyłych zawodników i gości 
– Wójta Gminy Zambrów Jarosława Kosa oraz radną Gminy Zambrów Beatę Leśniewska także członkinię 
Koła Gospodyń Wiejskich „Dębóweczki” z Cieciork. W sposób szczególny powitane zostały panie, które 
zdecydowały się na udział w zawodach – z rąk panów otrzymały kwiaty.

– Staramy się po kolei remontować świetlice wiejskie. Mają one służyć lokalnej społeczności. Cieszymy 
się, że przyjęliście nasze zaproszenie i jesteście dzisiaj w Cieciorkach. Obiekty tego typu mają służyć m.in. 
takim imprezom. Ja ze swojej strony życzę Wam wygranych i żebyście miło spędzili tutaj czas – powiedział 
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos.

Radna Gminy Beata Leśniewska podziękowała za rozpoczęcie współpracy z kołem brydżystów i za 
wyremontowanie świetlicy wiejskiej.

W zawodach, które trwały niemal cztery godziny, rywalizowało dziesięć par. Rozegranych zostało 9 
rund po trzy rozdania, czyli 27 rozdań.
1. miejsce – Jarosław Pogorzelski i Cezary Reszeć
2. miejsce – Adam Chmielewski i Wiesław Sienkiewicz
3. miejsce – Mieczysław Małkowski i Janusz Walczuk
4. miejsce – Bożenna Adamkiewicz i Wiesława Pruszyńska
5. miejsce – Marian Makowski i Józef Polak
6. miejsce – Zygmunt Borowski i Jan Zawadzki
7. miejsce – Henryk Góralczyk i Jan Wyszyński
8. miejsce – Sławomir Bagiński i Zbigniew Randzio
9. miejsce – Józef Dobkowski i Bogdan Pac
10. miejsce – Jolanta Liberadzka i Lech Liberadzki
Sponsorami zawodów byli: Wójt Gminy Zambrów, Państwo Jagodzińscy, Sklep sportowy „K-Mar” Krzysz-
tofa Krakowskiego, Albert Wojsz, Firma Agro Plus Andrzeja Mioduszewskiego i Bogdan Pac. Poczęstunek 
dla uczestników został przygotowany przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Dębóweczki” z Cieciork.

(bp)

I Turniej Brydża Sportowego o Puchar Wójta Gminy Zambrów
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Samochód dla OSP Przeździecko-Mroczki
30 lipca 2019 roku nastąpiła dostawa używanego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeździecko-Mroczkach.
Zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeździecko-Mroczkach możliwy był 

dzięki dofinansowaniu samorządu Gminy Zambrów oraz wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego. 
Łączny koszt zakupu samochodu wyniósł 149 tys. zł z czego 50 tys. zł dołożył samorząd województwa pod-
laskiego. Większą część – 99 tys. zł sfinansowała Gmina Zambrów ze swoich środków. Zamówienie zrealizo-
wała firma F.H.U.P PERFEKT Radosław Zasada z Nakonowa, gmina Kruszyn.

   źródło: www.zambrowiacy.pl
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Samochód dla OSP Poryte-Jabłoń
30 sierpnia 2019 roku nastąpiła dostawa używanego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Porytem-Jabłoni.
Zakup samochodu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Porytem-Jabłoni możliwy był dzięki dofi-
nansowaniu samorządu Gminy Zambrów. Łączny koszt zakupu samochodu wyniósł 156 tys. zł. Zamówienie 
zrealizowała firma F.H.U. PROFIS Robert Janczy z Tymbarka.

 źródło: www.zambrowiacy.pl
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V Święto Gminy Zambrów w tym roku obchodzone było w dniach 10-11 sierpnia.  10 sierpnia 2019r., 
w godz. 16:00 – 24:00, w ramach IV Festiwalu Młodej Sceny Disco Polo  na estradzie zlokalizowanej na 
boisku sportowym przy Świetlicy Wiejskiej w Porytem-Jabłoni, wystąpiło 10 młodych zespołów discopolo-
wych. W rywalizacji festiwalowej najlepsi okazali się: 1. miejsce: STYCZU, 2. miejsce: CAPRII, a 3. miejsce 
zdobyli SILVER DANCE. Wszystkie zespoły zostały nagrodzone pamiątkowymi statuetkami wręczonymi 
przez Panią poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Bernadetę Krynicką, Przewodniczącą Rady Gminy 
Zambrów - Jolantę Wielgat oraz Piotra Modzelewskiego - zastępcę Komendanta Głównego OHP. Zwycięzcy 
otrzymali atrakcyjne nagrody pieniężne z rąk Andrzeja Mioduszewskiego – wieloletniego radnego powiatu 
zambrowskiego. Poza konkursem, wzbudzając duże emocje, koncertowały dwie gwiazdy festiwalowe: zespół 
SKANER i zespół TOP ONE. Zagrał i zaśpiewał również ubiegłoroczny laureat Festiwalu – zespół MATE-
USZ M. Imprezie towarzyszyły stragany z zabawkami i balonami oraz małą gastronomią. Był też ogródek 
piwny z grillem.    

W dniu 11 sierpnia 2018 r., w godz. 14:00 – 20:00, w ramach V Festynu Rodzinnego na boisku przy 
Szkole Podstawowej w Wiśniewie organizatorzy zapewnili doskonałą zabawę dla całych rodzin. Były stano-
wiska animacyjne: malowanie twarzy, balonowe kreacje, gry i zabawy w obrębie stanowiska: chusta, pokaz 
baniek, żywa maskotka, lina, szczudła; strefa malucha, ze stolikami do stanowisk plastycznych, dywanikiem, 
bujaki i pojazdy dla dzieci, zadaszone; duża zjeżdżalnia 8 x 10 m, wys. 4,5 m; samochodziki elektryczne; 
dmuchańce dla młodszych dzieci: 4x6 m wys. 3 m, 4 x4 m, wys. 2,5 m; animacje taneczne, integracyjne, zum-
ba; trampolina o wym. 4 x 4 m; basen z piłeczkami i zjeżdżalnią; sumo; kula zorba; stanowisko konstrukcyjne 
mammutico; gry i konkursy; duża ilość zabaw dla dzieci z rodzicami i wszystkich uczestników z wykorzy-
staniem: piłek do skakania, alkogogli, spodni i worków animacyjnych, itp.; animacje ze sceny, w tym quiz o 
profilaktyce antyalkoholowej. Całość imprezy poprowadził profesjonalny konferansjer. Na scenie zobaczyli-
śmy i usłyszeliśmy zespoły: LASKOWIANKI, ZAMBERWSI, MATEUSZ M., MAŁGOSIA I ROMEK. Za-
śpiewali też laureaci Konkursu „Mały solista”. Wystąpił także znany Kabaret WIDELEC – zwycięzca XXIV 
Przeglądu Kabaretów PaKa w Krakowie z 2008 r.

Przez dwa dni na miejscu imprez organizowanych w ramach V Święta Gminy Zambrów prezentowane 
były stoiska sponsorów, reklamodawców i darczyńców. Środki pozyskane od nich pozwoliły w dużej mierze 
na pokrycie kosztów organizacji tego Święta.

Wójt Gminy Zambrów serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji V Święta 
Gminy Zambrów, a w szczególności: sponsorom i darczyńcom, członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich z tere-
nu Gminy Zambrów, strażakom ochotnikom z jednostek OSP w Porytem-Jabłoni, Starym Laskowcu, Wiśnie-
wie i Zbrzeźnicy, pod dowództwem Komendanta Gminnego OSP – Krzysztofa Kolińskiego, policjantom z 
Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie, członkom Grupy Ratowniczej NADZIEJA, dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Wiśniewie – Krzysztofowi Morysewiczowi, dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Orła Bia-
łego w Porytem-Jabłoni Annie Kalinowskiej oraz Sekretarzowi Gminy - Bogdanowi Pacowi.

V Święto Gminy Zambrów za nami
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Poniżej przedstawiamy listę sponsorów i darczyńców V Święta Gminy Zambrów:
1. Gaz System Warszawa - www.gaz-system.pl
2. Andrzej Mioduszewski Zambrów, Poryte-Jabłoń
3. Bank Spółdzielczy w Zambrowie
4. Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej w Zambrowie
5. Józef i Piotr Jałbrzykowscy Gardlin
6. Bukieciarnia Teresa Zawistowska Zambrów
7. Agrotechnik  Ryszard Radwański Zambrów
8. Ewa Druk Strenkowski Zambrów
9. Inter Broker Sp. z o.o. Toruń
10. Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej w Wysokiem Mazowieckiem
11. Zakład Naprawy Samochodów Gromek Wola Zambrzycka
12. Piotr Modzelewski - Zastępca Komendanta Głównego OHP
13. Monolit Zambrów
14. Balik Budownictwo Zambrów
15. Rozbiórki i Burzenie Obiektów Budowlanych Agnieszka Gawrychowska Boruty-Goski
16. Adrol Daniel Gosiewski Wiśniewo
17. Greenvit Zambrów
18. Centrum Ogrodnicze Zorza Zambrów
19. Maks Mar Białystok
20. Bank Spółdzielczy w  Łomży
21. Zakłady Produkcji  Kruszyw Rupińscy Szumowo
22. Golchem Andrzej Gołaszewski Zambrów, Cieciorki
23. PGK spółka z o.o. w Zambrowie
24. Kontext artykuły papiernicze Jan Szelągowski Zambrów
25. Max Elektro sklep AGD Jagodzińscy Zambrów
26. Koła Gospodyń Wiejskich  z terenu Gminy Zambrów
27. Sklep Sportowy K-Mar Krzysztof Krakowski Zambrów
28. Centrum Handlowe Gregorek Zambrów
29. Euromax Krzysztof Rokicki Zambrów
30. Emkan-Pro Krzysztof Murawski Pstrągi-Gniewoty
31. Profil-Druk Adrian Stępień Zambrów
32. Browar Białystok - Kompania Piwowarska S.A.

(bp)

V Święto Gminy Zambrów za nami
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Już od kilku lat fotowoltaika 
jest obecna na polskim rynku. Eks-
perci twierdzą, że prawdziwy bum w 
sektorze dopiero nastąpi. Czy jednak 
warto posiadać „własną” energię wy-
produkowaną na dachu? Co się dzieje 
w nocy, kiedy słońce nie świeci? I w 
końcu, czy to się opłaca? 

Na początek prosument. Pro-
sument jest to osoba, która sama wy-
twarza oraz użytkuje energię. Takich 
prosumentów w naszym kraju jest co-
raz więcej, więc warto też wiedzieć, 
jakie są regulacje prawne oraz jakie 
wsparcia finansowe oferuje państwo. 

Sieć jako magazyn
Jak wiemy, Słońce świeci w dzień. I to najlepiej w lato. W zimę produkcja jest o wiele mniejsza. Czy je-

steśmy wtedy skazani na brak energii? Tutaj ustawodawca wyciąga pomocną dłoń. W Polsce działa tak zwany 
„system opustów”. W praktyce wygląda to tak:
Przykład:

Dom w ciągu roku zużywa około 3000 kWh energii elektrycznej. Firma montuje panele fotowoltaiczne, 
które produkują SUMARYCZNIE w ciągu roku 3750 kWh energii (czyli w lato produkują o wiele więcej 
niż w zimę). W momencie, kiedy słońce świeci zużywamy około 1000 kWh (czyli ta energia, którą w czasie 
rzeczywistym zużywamy w domu). Pozostałe 2750 kWh oddajemy do sieci elektroenergetycznej. Nie tracimy 
ich jednak, ponieważ 80% tej energii, czyli około 2000 kWh, możemy odebrać bez dodatkowych opłat z sieci. 
Finalnie instalacja zapewniła nam w ciągu roku 3000 kWh darmowej energii z naszego dachu. 

Podobne mechanizmy działają już na świecie od dobrych kilku lat, pozwalając na zwiększenie opłacal-
ność inwestycji w mikro źródła.

Ulga termomodernizacyjna
Następnym benefitem dla prosumentów jest ulga termomodernizacyjna. Nie są to co prawda pieniądze 

dane wprost do ręki, niemniej pozwalają uniknąć zapłacenia części podatku.  Jak to działa? Od rocznej podsta-
wy opodatkowania prawodawca pozwala „odpisać” tę kwotą, jaką ponieśliśmy na zwiększenie efektywności 
energetycznej gospodarstwa domowego. 

Przykład:
Dochód roczny pana Kowalskiego wyniósł 75 000 zł. Powinien zapłacić 18% podatek PIT od tej kwoty, 

czyli 13 500 zł. Jednak w tym roku Kowalski zamontował w swoim gospodarstwie panele fotowoltaiczne. 
Koszt całej instalacji wyniósł 25 000 zł. Ulga termomodernizacyjna pozwala Kowalskiemu odpisać koszt in-
westycji od podstawy opodatkowania, czyli: 75 000- 25 000= 50 000 zł. Wynika z tego, że Kowalski zapłaci 
9 000 zł podatku. Reasumując, zaoszczędził 13500- 9000= 4500 zł.

Warto wspomnieć, że przekraczając próg podatkowy (85 528 zł) dochodu na rok można zaoszczędzić 
jeszcze więcej, ponieważ stawka podatku wynosi 32%.

Mój Prąd
Program „Mój Prąd” wystartował całkiem niedawno, a już bardzo pobudził całą branże fotowoltaiczną. 

Program ten pozwała uzyskać do 50 % dofinansowania na inwestycję prosumencką, ale nie więcej niż 5 000 
zł. W praktyce niemal każda inwestycja popełniona na domu jednorodzinnym będzie osiągać pułap 5 000 zł 
dofinansowania.

Dodatkowo, oprócz wyżej wymienionych opcji wsparcia, są też niskooprocentowane „eko pożyczki” 
oraz wsparcie na zakup instalacji pochodzące z gminy. Każda gmina posiada indywidualne poziomy dofinan-
sowania. 

Czy warto być prosumentem?
sferrario1968/pixabay.com
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Kwestie techniczne, wydatki
Instalacje fotowoltaiczne są z reguły instalacjami nie wymagającymi szczególnej uwagi. Jednak mniej 

więcej  po 10 latach użytkowania niektóre części wymagają wymiany, rewitalizacja wynieść może do 5000 zł. 
Żywotność tego typu instalacji szacuje się od 20 do 25 lat. Koszta trudno jednoznacznie określić, każdy bu-
dynek oraz grunt wymaga indywidualnego podejścia. Niemniej dla przeciętnego zużycia domu jednorodzin-
nego instalacja powinna kosztować około 25 000 zł brutto. Czy to dużo? Porównując koszta zakupu energii 
w „zwykły” sposób z sieci, ta inwestycja zwraca się po około 12-15 latach. Jeśli jednak bierzemy pod uwagę 
wsparcia rządowe, okres ten może się skrócić o dobre 5, 6 lat. Warto jednak pamiętać, że są to szacowane 
wartości i każda instalacja może wymagać zupełnie odrębnego podejścia. 

Maciej Gacki

Twórczość Janusza Kuleszy
Do Tomka
Młodość jest piękna Szybko odchodzi,
Jak pociąg, który raz tylko przychodzi.
Odchodzi szybko, nikt nie zatrzyma
I nie zawróci. Czas swoje robi.

Ze wspomnień
Ja ona i Boney M.
Sopot 79-ty.
Myślałem sobie: „jestem jedyny”
Okazało się piąty.

Zapomniany poeta
Nikt nie pamięta dziś jego wierszy,
Które odeszły gdzieś w zapomnienie.
Był, nie ma, kropka, koniec wiersza,
Który jest po nim jedynym wspomnieniem.

Modlitwa na trudne czasy
Zbudźcie się duchy prawości i wiary,
Czas jest ku temu i pora.
Ty duchem świętym napełnij je, Boże.
Bądź wola Twoja.
Mniej zmiłowanie nad tym narodem,
Który Ci służył przez pokolenia
I w chwilach  trudnych szukał ratunku.
W Tobie nadzieja.

Czas wyborów
Na górze kłamią, na dole im wierzą.

Niech się ci wszyscy, co kłamią dowiedzą,
Że wśród wierzących ta prawda kiełkuje:

Ten gołosłowny, co swych obietnic nie realizuje.
Co byś nie zrobił, o cud się módl.

Bracia i siostry WSZYSCY DO URN!
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URSZULA KRAJEWSKA-SZELIGOWSKA
Patriotyczne Gminne Lepieje 
Zambrowskie
(Lepiej– krótki, jednozdaniowy, często nonsensowny, 
groteskowy wierszyk, standardowo składający się z 
dwóch wersów. Wynalezienie tej formy przypisuje 
się Wisławie Szymborskiej.)  

Lepiej mieć   Pstrągi-Gniewoty,
Niż  szukać  w  Belgii  roboty.

Lepiej  w  lesie  być  w  Rykaczach, 
Niż   się   w Anglii na dół staczać.

Lepiej  biednym    być  w  Sasinach,
Niż  los w RPA zaczynać.

Lepiej   dom mieć  w Sędziwujach,
Niż żyć w USA u wuja.

Lepiej żyć w  Starym  Krajewie,  
Niż o obcym marzyć  niebie. 

Lepiej znać Stare  Wądołki,
Niźli  poznańskie  koziołki. 

Lepiej trwać  w  Starym  Zakrzewie,
Niż  za Euro sprzedać  siebie.

 Lepiej żyć w Starym Laskowcu,      ,
 Niźli mieszkać gdzieś w mrówkowcu.

Lepiej być   w  Starym   Skarżynie, 
Niż w  Warszawie  w korpo-młynie. 

Lepiej w Szeligach -Kolonii, 
Krowę  mieć, niż gdzieś sto koni.

Lepiej  w  Szeligach-Leśnicy
Jeść chleb, niż  gdzieś polędwicę.

Lepiej, gdy  ktoś kocha   Śledzie,
Niźli   gdy  na Zachód  jedzie.

Lepiej  do  Tabędza  przybyć,
Niż jeść w  Kołobrzegu ryby.

Lepiej znać Tarnowo-Goski, 
Niźli  wchłaniać  klimat  włoski.

Lepiej w  Wądołkach-Borowych,
Niż gdzieś w   rajach podatkowych.  

Lepiej  nikim  być w  Wądołkach
Bućkach, niż gdzieś spaść ze stołka.

Lepiej  kochać  Wdziękoń Drugi,
Niźli mieć w  stolicy długi.

Lepiej  we Wdziękoniu  Pierwszym
Wąski  grunt mieć,  niż gdzieś szerszy. 

Lepiej    znać Wierzbowo-Wieś, 
Niż  gnać za granicę gdzieś.

Lepiej   wiśnie  jeść w Wiśniewie,
Niźli  sery aż w Genewie.    

Lepiej  być w  Woli   Zambrowskiej,
Niż na samej Marszałkowskiej.

Lepiej żyć  w  Woli  Zambrzyckiej,
Niźli  w  strefie     nadbałtyckiej.

Jeść w   Zagrobach-Łętownicy
Lepiej chleb, niż schab  w stolicy.

Lepiej w  Zagrobach-Zakrzewie
Modlić się, niż w  Hodyszewie.

Lepiej w Zarębach-Grzymałach 
Dom mieć, niż  w Arabii  pałac.

Lepiej  mieć   domek  w Zarębach-Kramkach,  
Niż nad  Loarą   móc  mieszkać w zamkach.

Lepiej mieć szałas w Zarębach-Kromkach, 
Niż  w pięknych mieszkać  nad Tybrem  domkach.

Lepiej  być   latem w  Zarębach-Krztękach,
Niż w  Skandynawii  zębami szczękać.

Lepiej    mieć  szopę w  Zarębach-Świeżkach, 
Niż  jak szejk  jakiś   w  pałacu mieszkać.

Lepiej  w  Zbrzeźnicy  mieć  parę arów,
Niż   w Ameryce  tysiąc hektarów.
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TAUTOGRAMY
(Tautogram  – utwór literacki, często wierszowany, 
zbudowany na zasadzie aliteracji, w którym każdy 
wers lub wyraz rozpoczyna się od tej samej litery).

Zwierzyna zimą 
Zła zima zmroziła. Zamiotła. Zawiała.
Zamiecią zimową znowu zaskoczyła.
Zaspami zmarzniętą ziemię zasypała.
Zimną zawieruchą zachryple zawyła. 

Za zaspą zajączek zasnął zasapany.
Zwiewał zwierz, zawieją zaniepokojony.
Zapiszczał żałośnie zziajany, zdyszany. 
Z zimna zadygotał zdrożony, zmęczony.

Ze zlodowaconych zerkają zatoczek 
Źdźbła zbóż zatopione, zahibernowane, 
Zamiast żywić żubrów zastępy żarłoczne,
Zamiast zadowalać zwierzęta zgłodniałe. 

Źle zimą żerować zwierzętom zdziczałym,
Żerowiska znaleźć - zbyt zbożne życzenie!
Zima znów załamie, zasmuci, zadławi,
Zapewni zgorzkniałość, żałość, zniechęcenie.

Zaczekaj, zwierzyno! Zima złagodnieje, 
Zniknie zapłakana, zbyt zmęczona złością,
Zawilec zakwitnie, zakiełkuje zieleń,
Zaraz zalśni ziemia żywą zielonością.

Zazula zakuka, zięby zaśpiewają,
Żaby zakochane zarechoczą żywo.
Zje z zadowoleniem zieleninę zając, 
Zawoła z zapałem: żegnajże, zła zimo!

KWIECIEŃ  (fraszka  tautogramiczna) 
Kwiaty  kwitną  - kolorowym
Kroczy kwiecień  krajem,
Kawaler  któregoś kwietnia 
Kupił  kwiat  kochanej.

Kupił  kwiat,  kupił   kolczyki, 
Kolię -  koszta, koszta!   
Kiedy  ktoś  kwietniowo  kocha,
Kasy  koniec. Kropka!  

MAJ (satyra  tautogramiczna)
 Magnetycznie    mami młodych, 
Maj – miesiąc  miłości.  
Mrzonki  mnoży,  mimochodem 
Młode mózgi mąci.

Magicznymi   melodiami -
Mistyczną   muzyką,
Mahoniami, magnoliami
Mniszków  mozaiką, 

Marzeń  miłych  meandrami,
Myślą  mainstreamowi, 
Markotnymi  majakami, 
Miksturą   miodową,      

Muślinowym mchem, maciejką,
Masą    małych  mrówek,
Modrooką  majoliką,  
Milionem  muchówek,

Motyla  miękkim  muśnięciem 
Mlecznobiałą mgiełką,
Myszy  - mikruski -   mignięciem 
Maleńką  muszelką,

Małym mostkiem, mchem,  magnolią,
Malachitem  morza,
Mandoliny   miękką mową,
Monidłem  malarza,

Makrokosmosu  modlitwą 
Magiczną, mocarną,    
Majestatycznej miłości 
Metaforą  marną,

Maksymalną  możliwością   
Małżeńskich   mariaży ...  
Mami młodych  maj    miłością,
Maluje  miraże.

Miesiąc  maj  maskuje miłość!
Ma   moc motywacji 
Maj – monarcha  makiawelski,
Mistrz  manipulacji!
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Łosiewscy herbu Dołęga

Rysowana Gmina Wojciecha Rusieckiego
Szanowni Państwo!
 Miło nam przedstawić Państwu kolejny rysunek Wojciecha Rusieckiego - Remiza OSP Wiśnie-
wo

Po raz pierwszy nazwa wsi Łosie („Losie”) 
pojawia się w spisie podatkowym z 1578 roku. 
Nie mamy informacji, kiedy założono miejsco-
wość, ale może to mieć związek z pojawieniem 
się w tej okolicy w XV wieku rycerzy z rodu Do-
łęgów, którzy założyli sąsiednie wsie Rykacze, 
Ossowiec czy Chmiele Pogorzele. Drugi człon 
nazwy Łosie Dołęgi wskazuje na taka ewentu-
alność. Pierwsze informacje o przedstawicielach 
tej rodziny szlacheckiej dostarczają nam XVII - 
wieczne spisy podatkowe. Spis z roku 1663 wy-
mienia wśród mieszkańców Łosi Dołęgów szla-
chetnego Wojciecha Łosiewskiego wdowca, szl. 
Wojciecha Łosiewskiego z żoną, szl. Marcina 
Łosiewskiego wdowca i szl. Andrzeja Łosiew-
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rys. Tadeusz Gajlskiego z żoną. Oprócz Łosiewskich 
w tymże roku w Łosiach mieszkała 
jeszcze rodzina szl. Piotra Chorzel-
skiego. W Zagrobach Łętownicy w 
tym czasie dziedziczył urodzony Ma-
ciej Łosiewski, Komornik Ziemski 
Zambrowski. To najbardziej znana i 
utytułowana postać rodu Łosiewskich 
herbu Dołęga. Był poborcą pogłów-
nego w powiecie zambrowskim w 
1663 r. W 1669 roku razem z ziemią 
łomżyńską podpisuje elekcję Michała 
Korybuta Wiśniowieckiego. W 1676 
r. jest Burgrabią Zambrowskim. Jego 
synowie Bonawentura, Franciszek i 
Samuel podpisali z ziemią łomżyń-
ską elekcję Augusta II Wettyna. Ma-
ciej posiadał części wsi Łosie Dołęgi 
i Zagroby Łętownica i stał się pro-
toplastą linii Łosiewskich z Zagrób 
Łętownicy, do dziś mieszkających 
w tej miejscowości. Potomkowie tej 
linii współcześnie mieszkają w Za-
mbrowie, Warszawie, Białymstoku, 
Wigrach i Wałczu. Łosiewscy brali 
również udział w powstaniu stycznio-
wym. Konstanty Łosiewski (ur. 15 VI 
1837 w Zagrobach Łętownicy), syn 
Tomasza Damazego i Magdaleny z 
Klimaszewskich był osadzony w wię-
zieniu za werbowanie żandarmów. 
Jego stryjeczny brat Adam Łosiewski 
(ur. 24 XII 1843 w Zagrobach Łętow-
nicy), syn Stanisława i Bogumiły z 
Krajewskich był w oddziale „Wawra” (Józefa Konstantego Ramotowskiego). Został karnie przesiedlony do 
Łubnic Kruszy w gminie Rutki Kossaki. 

Łosiewscy są jedną z kilku rodzin szlachty powiatu zambrowskiego, która zdecydowała przebadać własne 
DNA pod kątem genealogicznym. Ich wynik to haplogrupa R1a-L260. Wśród szlachty pogranicza mazowiec-
ko - podlaskiego typ ten jest jednym z popularniejszych. na ponad 200 zbadanych próbek typ "Zachodnio-Sło-
wiański" to blisko 15% rodzin. Na Mazowszu Wschodnim i Podlasiu wynik ten osiąga nawet 17%. Większość 
próbek należy do liczniejszej podgrupy z markerem YP254 i jej czterech linii. Są to rodziny różnych herbów, 

spokrewnione ze sobą 
od pierwszych wieków 
p.n.e. po wczesne śre-
dniowiecze.

Andrzej Brzóska
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3 sierpnia br., na boisku w Zbrzeźnicy odbył się IV Turniej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży do lat 18 
Zbrzeźnica Cup o puchar Wójta Gminy Zambrów Jarosława Kosa.

Celem imprezy była popularyzacja gry w piłkę nożną, integracja środowiska poprzez sport oraz promo-
cja systemu małych imprez sportowych. Założenia z pewnością spełniła oczekiwania organizatorów, gdyż w 
turnieju udział wzięło siedem drużyn dziecięco-młodzieżowych.

Organizator turnieju była Ochotnicza Straż Pożarna w Zbrzeźnicy a Patronat Honorowy nad turniejem 
objął Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos. Partnerami byli Gmina Zambrów i Grupa Ratownicza Nadzieja – 
Oddział Zambrów, której członkowie czuwali nad bezpieczeństwem uczestników.

W turnieju wzięły udział drużyny składające się z 6 zawodników w polu + bramkarz oraz z 3 zawodni-
ków rezerwowych. Mecze zostały rozegrane według obowiązujących przepisów piłki nożnej. Czas gry wyno-
sił 2×8 minut ze zmianą bramek.

Wszystkie drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały, z rąk Wójta Gminy Zambrów Jarosława Kosa, 
radnego Gminy Zambrów Sebastiana Mrówki oraz Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrzeźnicy Jacka 
Przychodnia pamiątkowe puchary. Na najlepszego bramkarza – Rafała Gosiewskiego, któremu strzelono za-
ledwie jedną bramkę oraz najlepszemu strzelcowi – Przemkowi Żebrowskiemu, który strzelił 8 goli wręczono 
nagrody indywidualne.

Obszerne galerie zdjęć: IV Turniej Piłki Nożnej „Zbrzeźnica Cup” i IV Turniej Piłki Nożnej „Zbrzeźni-
ca Cup” cz. II
Wyniki rywalizacji:
Mecze grupa 1
FC Łętownica : Stowarzyszenie Moja Wieś Zanie 
Leśnica 2:2 (karne 9:10)
FC Zbrzeźnica : Stary Skarżyn 2:0
FC Łętownica : FC Zbrzeźnica 2:6
Stowarzyszenie Moja Wieś Zanie Leśnica : Stary 
Skarżyn 0:1
Stowarzyszenie Moja Wieś Zanie Leśnica : FC 
Zbrzeźnica 0:4
FC Łętownica : Stary Skarżyn 0:3

Mecze grupa 2
Iskra Poryte Jabłoń : MOS Poryte Jabłoń 6:0
Iskra Poryte Jabłoń : Zambrów 1:1
MOS Poryte Jabłoń : Zambrów 0:5

Półfinał 1
FC Zbrzeźnica : Iskra Poryte Jabłoń 0:0 (karne 1:3)

Półfinał 2
Stary Skarżyn : Zambrów 0:3

Mecz o 5. miejsce
MOS Poryte Jabłoń : Stowarzyszenie Moja Wieś 
Zanie Leśnica 1:3

Mecz o 3. miejsce
FC Zbrzeźnica : Stary Skarżyn 1:5

Mecz o 1. miejsce
Zambrów : Iskra Poryte Jabłoń 3:0

źródło: www.zambrowiacy.pl

 IV Turniej Piłki Nożnej „Zbrzeźnica Cup”
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Podsumowanie współzawodnictwa sportowego 
w powiecie zambrowskim w roku szkolnym 2018/2019

26 września odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego w powiecie zambrowskim 
w roku szkolnym 2018/2019. 

Spotkanie było okazją do podsumowania zmagań sportowych w minionym sezonie, wręczenia dyplomów, 
podziękowań oraz pucharów. W roku szkolnym 2018/2019 we wszystkich zawodach wzięło udział łącznie 
1971 uczniów (954 w kategorii dzieci oraz 1017 w kategorii młodzieży szkolnej). W klasyfikacji igrzysk 
młodzieży szkolnej najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie zdobywając łącznie 430 pkt. 
W klasyfikacji igrzysk dzieci natomiast, z sumą 500 pkt., zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie. 
Tym samym wśród gmin zwyciężyło Miasto Zambrów.

Wyniki współzawodnictwa sportowego Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2018/2019 o 
Puchar Starosty Zambrowskiego

Szkoła Suma punktów Dziewczęta punkty Chłopcy punkty
SP5 Zambrów 430 212 218
SP4 Zambrów 411 214 197
SP Kołaki Kościelne 383 149 234
SP3 Zambrów 343 191 152
SP Stare Zakrzewo 310 172 138
MG1 Zambrów 292 129 163
SP Wiśniewo 280 109 171
Gimnazjum Rutki 203 107 96
SP Osowiec 185 162 23
SP Rutki-Kossaki 182 89 93
G ZSO Zambrów 163 27 136
SP Szumowo 156 53 103
SP Paproć Duża 144 27 117
SP Szczodruchy 139 139 –
SP Stary Skarżyn 118 46 72
SP Grądy-Woniecko 106 57 49
SP Stary Laskowiec 68 34 34
SP Poryte-Jabłoń 49 25 24
SP Srebrna 45 45 –
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Wyniki współzawodnictwa sportowego Igrzysk Dzieci w roku szkolnym 2018/2019 o Puchar Starosty 
Zambrowskiego

Szkoła Suma 
punktów

Dziewczęta 
punkty

Chłopcy 
punkty

SP3 Zambrów 500 253 247
SP5 Zambrów 486 216 270
SP4 Zambrów 477 258 219
SP Stare Zakrzewo 411 217 194
SP Osowiec 307 150 157
SP Kołaki Kościelne 292 144 148
SP Stary Laskowiec 284 111 173
SP Rutki-Kossaki 284 103 181
SP Szczodruchy 253 144 109
SP Grądy-Woniecko 218 99 119
SP Wiśniewo 151,5 73 78,5
SP Paproć Duża 137 – 137
SP Stary Skarżyn 123,5 57 66,5
SP Szumowo 110 58 52
SP Poryte-Jabłoń 76 24 52

Wyniki współzawodnictwa sportowego Zambrowa i gmin powiatu zambrowskiego w roku szkolnym 
2018/2019

Miasto/Gmina Suma punktów ID punkty IMS punkty
Miasto Zambrów 2939 1463 1476
Gmina Zambrów 2526 1353 1176
Gmina Kołaki Kościelne 1067 545 522
Gmina Rutki 993 502 491
Gmina Szumowo 592 247 345

źródłó: www.zambrowiacy.pl
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X Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych

28 września 2019 roku w Rutkach-
-Kossakach odbyły się X Powiatowe Za-
wody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

W rywalizacji udział wzięło 19 dru-
żyn pożarniczych, w tym 8 drużyn Ochot-
niczych Straży Pożarnych grupy „A” (mę-
skich), 5 drużyn grupy „C” (kobiecych), 3 
drużyny oldbojów, 2 chłopięce i 1 dziew-
częca Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 
Sędzią głównym był mł. bryg. mgr inż. 
Andrzej Kalinowski.

Organizatorem zawodów był Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej z Prezesem druhem Markiem Ko-
morowskim na czele, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie 
na czele Komendantem Powiatowym Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Zambrowie 
bryg. Maciejem Krajewskim i Urząd Gmi-
ny w Rutkach na czele z Wójtem Gminy 
Dariuszem Modzelewskim.

Wręczenia pamiątkowych dyplo-
mów, pucharów i atrakcyjnych nagród do-
konał Wiceminister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Poseł na Sejm Rzeczpo-
spolitej Polskiej Jarosław Zieliński, Pod-
laski Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej nadbrygadier Jarosław 
Wendt, Prezes Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Zambrowie druh Ma-
rek Adam Komorowski, Wójt Gminy Rut-
ki Dariusz Modzelewski, Wójt Gminy 
Kołaki Kościelne Sylwester Jaworowski, 
Wicestarosta zambrowski Jacek Murawski 
i Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos.

Po rozstrzygnięciu rywalizacji od-
była się uroczystość przekazania pojazdu 
pożarniczego dla OSP Rutki – Kossaki i 
ogłoszenia decyzji Komendanta Głównego 
o włączeniu jednostki OSP w Zbrzeźnicy 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego.

Zawody dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych rozegrane zostały w konku-
rencjach bieg sztafetowy na 400 m z prze-
szkodami oraz rozwinięcie bojowe.
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Klasyfikacja generalna dziewczęcych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych:
1. miejsce MDP Rutki-Kossaki – 1040,2 pkt

Klasyfikacja generalna chłopięcych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych:
1. miejsce MDP Rutki-Kossaki – 1034,8 pkt
2. miejsce MDP Ostrożne – 1011,2 pkt

Zawody dla Ochotniczych Straży Pożarniczych rozegrane zostały w konkurencjach ćwiczenie bojowe (na 
mokro) oraz sztafeta pożarnicza z przeszkodami.

Klasyfikacja generalna kobiece drużyny pożarnicze 
w grupie „C”
1. miejsce OSP Srebrny Borek – 131,2
2. miejsce OSP Stary Skarżyn – 155,6
3. miejsce OSP Poryte-Jabłoń – 157,4
4. miejsce OSP Łętownica – 164
5. miejsce OSP Zbrzeźnica – dns.

Klasyfikacja generalna męskie drużyny pożarnicze 
w grupie „A”
1. miejsce OSP Kołaki Kościelne – 107,6
2. miejsce OSP Rutki-Kossaki – 111,9
3. miejsce OSP Łady Borowe – 116,2
4. miejsce OSP Łętownica – 118,2
5. miejsce OSP Srebrny Borek – 119,5
6. miejsce OSP Szczodruchy – 123,7
7. miejsce OSP Stary Skarżyn – 137
8. miejsce OSP Stary Laskowiec – dns

Klasyfikacja generalna oldboje
1. miejsce OSP Kołaki Kościelne – 72,5
2. miejsce OSP Szumowo – 72,4
3. miejsce OSP Rutki – 70,5

źródło: www.zambrowiacy.pl
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Zawody sportowo-pożarnicze
W sobotę, 31 sierpnia br., na boisku w Nowym Laskowcu odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jed-

nostek OSP Gminy Zambrów w których udział wzięło 16 drużyn.
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos wraz z Zarządem Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zam-

browie zorganizował kolejne zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP Gminy Zambrów.  Zawody odbyły 
się w na boisku w Nowym Laskowcu. W zawodach udział wzięły: grupa C1 – 3 drużyny, grupa A1 – 2 druży-
ny, grupa A – 11 drużyn. Komisję sędziowską powołał bryg. Maciej Krajewski, Komendant Powiatowy PSP 
w Zambrowie a sędzią głównym zawodów był st. kpt. Łukasz Chankowski.

Zawody rozegrane zostały w jednej konkurencji – rozwinięcie bojowe. Zespoły miały za zadanie zbu-
dować podwójną linię gaśniczą zasilaną wodą, tłoczoną motopompą ze zbiornika wody. Przy użyciu dwóch 
prądów wody, zawodnicy musieli obrócić ruchomą tarczę. Tu liczyła się szybkość, sprawność i współpra-
ca. Była to bardzo widowiskowa konkurencja i pokazała 
część pracy jaką strażacy wykonują podczas akcji stra-
żackich. Odbyły się dwie próby, a wynikiem była suma 
czasów obu prób.

Na zakończenie zawodów głos zabrali: Wójt Gmi-
ny Zambrów Jarosław Kos i Komendant Powiatowy PSP 
w Zambrowie bryg. mgr inż. Maciej Krajewski.

Wyniki zawodów:
Grupa „C”
Klasyfikacja końcowa w grupie „C”:
I miejsce – OSP Zbrzeźnica – 131,23 pkt.
II miejsce – OSP Stary Skarzyn – 139,53 pkt.
III miejsce – OSP Poryte Jabłoń – 144,65 pkt.

Grupa „A1”
Klasyfikacja końcowa w grupie „A”:
I miejsce – OSP Poryte Jabłoń – 124,23 pkt.
II miejsce – OSP Stary Skarżyn – 139,45 pkt.

Grupa „A”
Klasyfikacja końcowa w grupie „A”:
I miejsce – OSP Stary Laskowiec (A) – 81,05 pkt.
II miejsce – OSP Łady Borowe – 88,38 pkt.
III miejsce – OSP Stary Skarzyn  – 95,21 pkt.
IV miejsce – OSP Tabędz – 107,49 pkt.
V miejsce – OSP Zbrzeźnica – 109,08 pkt.
VI miejsce – OSP Wiśniewo – 110,08 pkt.
VII miejsce – OSP Przeździecko-Mroczki – 113,92 pkt.
VIII miejsce – OSP Stary Laskowiec – 142,75 pkt.
IX miejsce – OSP Chorzele – 170,13 pkt.
X miejsce – OSP Krajewo Białe – 242,88 pkt.
XI miejsce – OSP Długobórz – dysk. + 52 pkt.

źródło: www.zambrowiacy.pl


